



Co nowego  
w najświeższym  
wydaniu  
**Rzeczy Krotoszyńskiej.**  
w każdą  
środę,  
słuchaj **106.4fm**  
radio centrum

# Bładość i zimny pot

Jest taki miesiąc w roku, gdy kilka tysięcy młodych twarzy oblewa bładość i zimny pot. Dla jednych to pora intensywnej nauki, dla drugich – czas żmudnego pisania „pomocy naukowych”. Zamieszanie spowodowane jest majowym egzaminem dojrzałości.

Opinii o maturze jest pewnie tyle, ilu absolwentów, którzy ją zdawali. Osobom, które mają ją dopiero przejść, jawi się niczym zgorzałość i zapowiada czas ciężkiej pracy. Od tego, ile czasu poświęcimy efektywnej nauce, zależy owoc naszej pracy. Większość nauczycieli twierdzi, że przyszły maturzysta powinien zacząć przygotowania do egzaminu dojrzałości pod koniec trzeciej klasy (przy czte-

roletnim cyklu nauczania). Ile czasu dziennie powinno się poświęcać przygotowaniom? – *Okolo czterech do pięciu godzin efektywnej nauki* – twierdzi nauczyciel z II LO. Jak jest w rzeczywistości? – *Jeszcze nie zaczęłam się przygotowywać, ale mam zamiar. Planuję poświęcać na naukę jakieś dwie godziny dziennie* – opowiada tegoroczna maturzystka.

Wszyscy dobrze znają przesady maturalne (nieścinanie włosów od studniowce i maturze itp.), mające przynieść szczęście podczas egzaminu. – *Nie za bardzo w to wierzę, ale będę miała czerwona bieliznę na maturze* – mówi czwartoklasistka.

Pewnie każdy tegoroczny abiturient chciałby poznać wspólny sposób na dobre przygotowanie się do egzaminu. – *Każdy ma własny styl uczenia się. Najlepiej jest dostosować środki do celów. Najważniejszy jest plan działania, jasno określony cel i rozpisane zadania z przyporządkowanymi datami. Wtedy uczeń koncentruje się na wykonywaniu zadań, zmniejszając ryzyko działania pod wpływem emocji i stresu* – to recepta jednego z pedagogów.

Innym dobrym sposobem na naukę jest znalezienie klucza do poukładania sobie wiadomości. Obie techniki łączy jeden element – systematyczność.



Stres towarzyszy każdemu maturzyście

Najciekawszym tematem rozmów jest obecność ściąg na egzaminie. – *Na maturze z przedmiotów ścisłych i języków ściąg nie dają pewności osiągnięcia sukcesu* – twierdzi nauczycielka z II LO. Co na to inni nauczyciele? – *Niemoralne, nieuczciwe, należy ostro tępić*. – *Nieuczciwe wobec siebie* – zarzuca inny belfer. Maturzyści deklarują, że raczej nie będą korzystać z pomocy naukowych, ale niektórzy wezmą je dla pewności na egzaminie.

Wiele zależy od nauczycieli. Dobre przygotowanie maturzystów do egzaminu jest zadaniem priorytetowym czteroletniego toku nauczania.

Uczniowie, szczególnie ostatniej klasy, chcieliby, aby nauczyciele robili coś dla polepszenia przedmaturalnego samopoczucia. Wiadomo przecież, że ostatnia klasa jest najtrudniejsza z powodu dużej

ilości materiału do zapamiętania. – *Nauczyciele powinni dać jak najwięcej materiałów oddających obraz matury – tego, czego możemy się spodziewać. Są tematy, które na sto procent wystąpią* – twierdzi Rysiu. Jego koleżanka z klasy dodaje: – *Powinni żartować na lekcjach, dla rozładowania atmosfery...*

Teraz wystarczy tylko czekać na dzień ostatecznego sądu, czyli maturę. A co robić w przededniu? Nauczyciele radzą iść na spacer, zrelaksować się, pomedytować, pójść do kina, porozmawiać z przyjaciółmi. – *Wybiorę się w teren* – potwierdza Rysiu. I tak nikt przecież nie jest w stanie przygotować się do matury jednego dnia.

Pewne jest jedno – to przede wszystkim od nas zależy, jaki będzie wynik egzaminu maturalnego.

(soada)

Projekt edukacyjny  
dla kandydatów do klas pierwszych  
na rok szkolny 2004/2005



**I Liceum Ogólnokształcące**  
im. Hugona Kollataja

63-700 Krotoszyn, ul. Kollataja 1, tel./fax 725 36 49  
<http://www.liceumkollataj.edu.pl> e-mail: [lo\\_krotoszyn@poczta.onet.pl](mailto:lo_krotoszyn@poczta.onet.pl)  
dyrektor: Katarzyna Kordus-Kaźmierczak  
organ prowadzący: Powiat Krotoszyński

I.p.	Symbol oddziału	Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym / nazwa profilu	Liczba oddziałów	Język obcy
	I A,B	matematyka, fizyka, informatyka	2	j. niemiecki j. angielski
	I C	j. polski, historia, j. niemiecki	1	j. niemiecki j. rosyjski
	I D	j. rosyjski*, matematika, informatyka	1	j. rosyjski j. niemiecki
	I E	j. polski, j. niemiecki, j. angielski	1	j. niemiecki j. angielski
	I F	j. rosyjski*, matematika, geografia	1	j. rosyjski j. niemiecki
	I G	biologia, chemia, fizyka	1	j. niemiecki j. angielski

\* język rosyjski w biznesie

Szkola zapewnia również nauczanie języka łacinińskiego uczniom zainteresowanym tym przedmiotem.

I Liceum Ogólnokształcące im. H. Kollataja w Krotoszynie legitymuje się 168-letnią chlubną tradycją kształcenia i wychowania. Szkołę ukończyło wielu wybitnych absolwentów, znanych obecnie ze świata nauki, kultury i różnych dziedzin służby państwowej. Od 25 lat Liceum utrzymuje partnerską współpracę z Martin-Butzer-Gymnasium w Dierdorfie (Niemcy), w ramach której realizowane są programy o charakterze dydaktycznym, kulturalnym i sportowym. Od trzech lat szkoła wdraża również projekty dydaktyczne i artystyczne przy współudziale zaprzyjaźnionego z Krotoszynie holenderskiego miasta Brummen. Liceum posiada dwie nowoczesne pracownie komputerowe z dostępem do Internetu, zmodernizowaną bibliotekę i czytelnię z centrum multimedialnym, z którego uczniowie korzystają w dowolnym czasie, pracownie przedmiotowe, dwie sale gimnastyczne z siłownią, boisko sportowe, aulę, kawiarenkę. Uczniowie pogłębiają wiedzę w ramach kół zainteresowań, doskonałą umiejętności sportowe, uczestnicząc w pozalekcyjnych zajęciach sportowych (różne dyscypliny), prezentują uzdolnienia artystyczne. Wizytówką Liceum jest chór szkolny. Szkoła osiąga wysokie wyniki kształcenia, co potwierdzają liczne przyjęcia absolwentów na studia wyższe oraz udział uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. Przy szkole działa Stowarzyszenie Wychowanków i Nauczycieli Gimnazjum i Liceum im. H. Kollataja, które organizuje wiele imprez i uroczystości artystycznych, sportowych oraz odbywające się co 10 lat zjazdy szkolne. W życiu szkoły aktywnie uczestniczą Samorząd Uczniowski i Rada Rodziców oraz Szkolny Klub Europejski „Kollataj”.



**Społeczna Wyższa Szkoła  
Przedsiębiorczości i Zarządzania w Łodzi**  
prowadzi studia wyższe w systemie dziennym i zaocznym na kierunkach dających duże możliwości wyboru w następujących specjalnościach:

#### Zarządzanie i marketing

- marketing
- zarządzanie przedsiębiorstwem
- zarządzanie finansami
- rachunkowość zarządcza
- ilościowe metody wspomagające zarządzanie
- psychologia zarządzania
- socjologia zarządzania

#### Stosunki międzynarodowe

- integracja europejska
- międzynarodowe stosunki polityczne

#### Informatyka

- systemy i sieci komputerowe
- inżynieria oprogramowania

Nasza Uczelnia jest uczelnią otwartą i przyjazną studentom, działają tu m.in.:  
Biuro Karier, Samorząd Studencki, Koła Naukowe, Akademickie Zespoły Sportowe.  
Organizowane są: konferencje naukowe, wykłady otwarte, obozy naukowe i integracyjne.



„Już dziś kształtujesz jutro”

ul. Wroclawska 93 a, 63-400 Ostrów Wlkp. tel. 735 63 70



## Maturzysto miej się na baczości!

Egzamin maturalny składa się z części pisemnej i ustnej. Pisemnie zdaje się dwa przedmioty: język polski (we wszystkich typach szkół i profilach kształcenia) i drugi przedmiot, który wybierany jest w zależności od rodzaju szkoły i profilu kształcenia. W klasach humanistycznych liceów ogólnokształcących jest to historia. Historia albo język łaciński są do wyboru w klasach o profilu klasycznym. Biologia z higieną i ochroną środowiska lub matematyka jest wybierana przez uczniów klas biologiczno-chemicznych liceów ogólnokształcących. Matematyka zdawana jest w klasach matematycznych – fizycznych liceów ogólnokształcących i szkół zawodowych. W kla-

sach o profilu ogólnym lub pedagogicznym uczniowie mają do wyboru: matematykę, historię i biologię z higieną i ochroną środowiska.

Chemia i fizyka z astronomią przeznaczony są dla maturzystów z klas z rozszerzonym zakresem nauczania z tych przedmiotów. Języki obce do wyboru: język angielski, język francuski, język łaciński, język niemiecki, język hiszpański, język rosyjski i język włoski – wymagany jest tu rozszerzony program nauczania. Egzamin dojrzałości dzieli się na dwie części – pisemną i ustną. W części pisemnej egzaminu z języka polskiego do wyboru są cztery tematy. W przypadku drugiego przedmiotu

uczeń wybiera jeden z trzech tematów z biologii, historii, biologii z higieną i ochroną środowiska, języka ojczystego w szkołach mniejszości narodowych lub trzy z pięciu zadań z przedmiotów: fizyka z astronomią, matematyka i chemia. W przypadku języka nowożytnego oraz łacińskiego obowiązują wszystkie tematy.

Część ustną egzaminu mogą zdawać ci, którzy z części pisemnej z polskiego otrzymali ocenę co najmniej dopuszczającą. Jeżeli z drugiego przedmiotu ktoś otrzyma ocenę niedostateczną, może zdawać ustną poprawkę, ale tylko wtedy, gdy w dwóch ostatnich klasach miał oceny dobre na koniec roku z tego przedmiotu. (dagy)

## Popularne kierunki studiów

Z analizy przeprowadzonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu wynika, iż w ubiegłym roku, spośród 1 mln 788 tys. studentów, ok. 72 proc. (1 mln 287 tys.) kształcił się w uczelniach finansowanych z budżetu państwa, zaś ok. 28 proc. (501 tys.) studiuje w uczelniach prywatnych. Blisko 46 proc. studentów (820 tys.) uczy się w systemie studiów dziennych, zaś 54 proc. (968 tys.) – w systemie studiów zaocznich i wieczorowych.

Jak wynika z badań MENiS, najczęściej

kandydatów na wyższe uczelnie chciało w ubiegłym roku studiować pedagogikę. Na drugie miejsce pod względem popularności wysunęła się informatyka. Kolejne zajmują zarządzanie i marketing. Czwartym kierunkiem pod względem liczby kandydatów było prawo.

Najtrudniej było dostać się na psychologię – liczba chętnych na miejsce wahała się, w zależności od uczelni i specjalności, od 6 do 27 osób.

Jest parę kierunków studiów, gdzie

o indeks jest jeszcze trudniej, bo państwowe uczelnie oferują małą liczbę miejsc. Tak było na przykład z arabistyką na Uniwersytecie Warszawskim – na 10 miejsc zgłosiło się 200 osób – i japonistyką, gdzie o 18 miejsc walczyło ponad 300 kandydatów.

Regułą jest w całej Polsce nikt zainteresowanie chemią i fizyką, a także niektórymi kierunkami technicznymi. Te studia czekają na kandydatów i nieraz uczelnie organizują na nie dodatkowy nabór. (dagy)

### Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Zdunach



ul. Strzelecka 10, 63-760 Zduny, tel. 721 57 23  
www.zspzduny.w.interia.pl

### ogłasza nabór na rok szkolny 2004/2005 na następujące kierunki kształcenia:

- technikum technologii drewna (4-letnie), absolwent otrzymuje tytuł technika technologii drewna
- technikum agrobiznesu (4 letnie), absolwent otrzymuje tytuł technika agrobiznesu
- technikum włókienniczych wyrobów dekoracyjnych (4-letnie), absolwent otrzymuje tytuł technika włókienniczych wyrobów dekoracyjnych
- technikum elektryczne (4-letnie), absolwent otrzymuje tytuł technika elektryka

#### Nasza szkoła zapewnia:

- możliwość korzystania ze źródeł informacji technicznej,
- praktykę zawodową,
- pomoc w rozwijaniu indywidualnych zainteresowań z zakresu technologii,
- pomoc w rozwijaniu przedsiębiorczości,
- pracownię językową,
- pracownię informatyczną

## Gimnazjum nr 1

63-700 Krotoszyn, al. Powstańców Wielkopolskich 13  
tel./fax (062) 722 67 85, e-mail: gim1kro@poczta.onet.pl

### SZKOŁA z klasą

certyfikat podpisany przez Prezydenta RP

#### Nasza szkoła to: szkoła z charakterem

ponieważ:  
fachowa kadra z pięcioletnim stażem pracy w gimnazjum umożliwia w miłej atmosferze zdobywanie rzetelnej wiedzy;  
uczymy dwóch języków obcych; proponujemy ciekawe zajęcia pozalekcyjne; dbamy o to, aby sale lekcyjne miały niepowtarzalny klimat; proponujemy zdrowy tryb życia – sprzedajemy świeże bułki i jogurty na drugie śniadanie;  
prowadzimy edukację obywatelską (KOSS), koła przedmiotowe, Klub Europejski, koła zainteresowań; proponujemy nauczanie w klasach z rozszerzonymi przedmiotami:  
Ia – język polski, angielski, niemiecki.  
Ib – matematyka, chemia, informatyka,  
Ic – wychowanie fizyczne (piłka siatkowa)  
Id – bez rozszerzonych obowiązkowych przedmiotów.

Czekamy na Was i zapraszamy!

**DRZWI OTWARTE 1.04.2004 r. od godz. 17.00**

## Szkoła Podstawowa nr 1

im. Powstańców Wielkopolskich w Krotoszynie

Rodzicu, czy chcesz zapewnić  
swojemu dziecku wszechstronny rozwój?

Nasza szkoła to: szkoła z klasą

Uczy, wychowuje, kultywuje tradycje  
Rozwija zdolności, zainteresowania, samorządność  
Dbą o zdrowie i bezpieczeństwo dziecka  
Współdziała z rodzicami i środowiskiem lokalnym

Szkoła oferuje uczniom:

- naukę języka angielskiego lub niemieckiego
- naukę elementów informatyki
- klasy pierwsze – pływackie
- gimnastykę korekcyjną
- wyjazdy na wycieczki
- rajdy: wiosenny „Zielono mi”, zimowy „Szlakiem Powstańców Wielkopolskich”, jesienny „Babie lato”
- udział w programie wspierającym rozwój dziecka

Zapraszamy!

**DRZWI OTWARTE 1.04.2004 o godz. 17.00**



### I Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Wielkopolskich w Koźminie Wlkp.

63-720 Koźmin Wlkp., ul. Borecka 28  
tel./fax (062) 721 60 60, www.lokozmin.itimc.pl

„Ojczyźnie i sobie pożyteczni”  
(z standardu szkoły)



Szkoła o 130-letniej tradycji, przygotowuje uczniów do dalszego kształcenia na poziomie studiów wyższych. Oferujemy ciekawy wybór grup przedmiotów nauczanych w zakresie rozszerzonym. W poszczególnych oddziałach realizujemy również przedmioty dodatkowe, których programy przygotowali nauczyciele naszej szkoły. W realizacji programów nauczania współpracujemy z Politechniką Wrocławską, Politechniką Poznańską, Uniwersytetem Poznańskim. Oddział Ia część zajęć odbywa w ramach Zielonej Szkoły. Zajęcia szkolne odbywają się w godz. od 8.00 do 15.00. Szkoła posiada pracownię komputerową i Multimediale Centrum Informacji ze stałym dostępem do Internetu oraz nowoczesne laboratorium do nauki języków obcych. Istnieje możliwość nauki języków w grupach - w zależności od stopnia zaawansowania. Dysponujemy dobrze wyposażoną siłownią oraz boiskami do piłki ręcznej, nożnej, siatkowej, koszykowej. Rada Samorządu Uczniowskiego wydaje gazetkę szkolną i opiekuje się radiowzłem.

**Szkoła proponuje absolwentom Gimnazjum  
naukę w roku szkolnym 2004/2005**

**w oddziałach z przedmiotami w zakresie rozszerzonym:**

- Ia – klasa biologiczno-chemiczna: **biologia, chemia, geografia oraz ekologia i ochrona środowiska**
- Ib – klasa matematyczno-informatyczna: **matematyka, informatyka, j. angielski**
- Ic – klasa humanistyczna: **j. polski, historia, wiedza o kulturze oraz filozofia**
- Id – klasa językowo-informatyczna: **j. angielski, informatyka, wiedza o społeczeństwie oraz elementy dziennikarstwa**

**Gimnazjalisto w naszej szkole czekają na Ciebie:**

- \* wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna
- \* nowoczesniejsze pracownie: komputerowa i językowa
- \* wiele atrakcji na zajęciach pozalekcyjnych
- \* wszechstronny rozwój kultury fizycznej
- \* imprezy turystyczne umożliwiające poznanie wielu ciekawych miejsc
- \* miła i przyjazna atmosfera





### Policealna Szkoła Kosmetyczna w Pleszewie

zawód: technik usług kosmetycznych

spotkanie organizacyjne 20 czerwca 2004 r. (niedziela), godz. 10.00



### Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników Ochrony w Pleszewie

zawód: technik ochrony fizycznej osób i mienia

spotkanie organizacyjne 19 czerwca 2004 r. (sobota), godz. 12.00



### Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych w Pleszewie

zawód: asystent osoby niepełnosprawnej

Spotkanie organizacyjne 20 czerwca 2004 r. (niedziela) godz. 12.00

## ogłasza nabór na nowy rok szkolny 2004/2005

dokumenty można składać od 1 kwietnia 2004 r. do 15 sierpnia 2004 r. w sekretariacie szkoły

Adres szkoły: al. Wojska Polskiego 21, Pleszew  
Tel. 742 71 31, tel. kom. 0602 771 853 lub 0604 960 893

## Liga Obrony Kraju

Krotoszyn, ul. Osadnicza 2a, tel. 725 29 88, 0604 151 468



### Ośrodek Szkolenia Zawodowego Kierowców

szkolenie na prawo jazdy kategorii: A,B,C,B/E,C/E, instruktorów nauki jazdy

### Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego

organizuje kursy na: wózki widłowe, I i II stopnia Licencja Pracowników Ochrony Osób i Mienia, pracowników służb porządkowych, kierowników służb porządkowych, przewozy materiałów niebezpiecznych

Konkurencyjne ceny, możliwość zapłaty w ratach. Szybko, tanio, profesjonalnie. Szkolenie teoretycznie do egzaminu na komputerze.

## Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Krotoszynie

63-700 Krotoszyn, ul. Mickiewicza 11  
tel. 725 32 75/76, fax 725 30 15  
e-mail: zsp1krot@op.pl, www.zsp1krot.civ.pl

## proceedzi nabór w roku szkolnym 2004/05

### SZKOŁY MŁODZIEŻOWE:

#### II liceum ogólnokształcące

4 oddziały z następującymi przedmiotami wiodącymi:

- j. polski, historia, j. angielski,
- chemia, biologia, fizyka,
- matematyka, geografia, j. niemiecki,
- j. angielski, j. niemiecki, j. polski

#### I liceum profilowane

- zarządzanie informacją,
- usługowo-gospodarczy

#### Technikum nr 1

- technik analityk,
- technik technologii odzieży,

#### Szkoła policealna (dla młodzieży)

- technik obsługi turystycznej,
- technik ochrony środowiska,

#### SZKOŁY DLA DOROSŁYCH (ZAO CZNE):

technikum na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej

- technik technologii odzieży,
- technik elektryk,
- technik mechanik,

#### Szkoła policealna

- technik obsługi turystycznej,
- technik hotelarstwa

## ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH NR 2 im. Karola Fryderyka Libelta

Krotoszyn, Plac Wolności 5, tel. 725 22 28, fax 725 20 28  
www.zsp2.krotoszyn.net e-mail: sekretariat@zsp2.krotoszyn.net.pl



## OGŁASZA NABÓR NA ROK SZKOLNY 2004/2005 NA NASTĘPUJĄCE KIERUNKI KSZTAŁCENIA

### SZKOŁA DLA MŁODZIEŻY

#### LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (3-LETNIE)

z nachyleniem kierunkowym na:  
język angielski, informatykę, matematykę

#### LICEUM PROFILOWANE (3-LETNIE)

- profil ekonomiczno-administracyjny
- profil usługowo-gospodarczy
- profil zarządzania informacją

#### Technikum (4-LETNIE)

- technik handlowiec
- technik żywienia i gospodarstwa domowego

### SZKOŁA DLA DOROSŁYCH (SYSTEM ZAO CZNY)

- liceum handlowe (3-letnie) na podbudowie trzyletniej szkoły zasadniczej, zawód: technik handlowiec
- technikum uzupełniające (3-letnie) na podbudowie dwuletniej szkoły zasadniczej, zawód: technik handlowiec
- zawód: technik żywienia i gospodarstwa domowego
- szkoła policealna (2-letnia) zawód: technik rachunkowości

*Serdecznie zapraszamy do naszej szkoły*

PODANIA DO SZKOŁY MŁODZIEŻOWEJ PRZYJMUJEMY OD 19 KWIEŃNIA DO 14 MAJA 2004 r.  
Bliższych informacji udziela sekretariat szkoły w godz. 8.00 - 15.00



## UNIwersytet im. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU WYDZIAŁ CHEMII



## OGŁASZA NABÓR W ROKU AKADEMICKIM 2004/2005 NA ZAO CZNE (ODPŁATNE)

3 LETNIE STUDIA ZAWODOWE (LICENCJAT) SPECJALNOŚĆ

## ANALIZA CHEMICZNA I INFORMATYKA W OCHRONIE ŚRODOWISKA

## W OŚRODKU ZAMIEJSCOWYM W KROTOSZYNIE

DOKUMENTY NALEŻY SKŁADAĆ DO DNIA 25 CZERWCA 2004 W DZIEKANACIE WYDZIAŁU CHEMII  
UL. GRUNWALDZKA 6 60-780 POZNAŃ LUB W SEKRETARIACIE ZSP NR 1 UL. MICKIEWICZA 11, 63-700 KROTOSZYN

ROZMOWA KWALIFIKACYJNA ODBĘDZIE SIĘ DNIA 2 LIPCA 2004 W KROTOSZYNIE

WSZELKIE INFORMACJE MOŻNA UZYSKAĆ NA WYDZIALE CHEMII UAM TEL. 0-61-8291 335; 8291-358; 8291-259



## Policealna Szkoła Ekonomiczna ZDZ w Krotoszynie

ul. Plac Wolności 5, tel. 725 22 28, tel./fax 725 20 28

www.zsp2.krotoszyn.net

przyjmuje zapisy do szkoły  
w roku szkolnym 2004/2005  
na następujący kierunek kształcenia:

### technik informatyk

System kształcenia prowadzony jest w trybie zaocznym, zjazdy piątek-sobota co 2 tygodnie, nauka trwa dwa lata (4 semestry).  
Warunki przyjęcia: złożenie dokumentów-podanie (druk wydaje szkoła), świadectwo ukończenia szkoły średniej, 3 zdjęcia i wnieście opłaty wpisowego w wysokości 100 zł.

## Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych ZDZ w Krotoszynie

przyjmuje kandydatów w roku szkolnym 2004/2005  
do Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych o profilu:

### z informatyką

System kształcenia prowadzony jest w trybie zaocznym, nauka trwa trzy lata (6 semestrów) na podbudowie szkoły podstawowej i zawodowej.

**INFORMACJA I ZAPISY:** Policealna Szkoła Ekonomiczna ZDZ w Krotoszynie  
Plac Wolności 5 (w gmachu ZSP nr 2), sekretariat czynny codziennie od 8.00-15.00, tel. 725-20-28



PRYWATNE SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

S.C. „EDUKATOR”

64-100 Leszno, ul. Towarowa 1 tel./fax 065 529 92 30

Jeśli ukończyłeś szkołę zawodową  
i chcesz zdobyć średnie wykształcenie  
oraz tytuł technika

## UCZ SIĘ W NASZYCH SZKOŁACH

Proponujemy naukę w systemie zaocznym  
w następujących szkołach:

- ✓ technikum mechaniczne
- ✓ technikum budowlane
- ✓ technikum przemysłu drzewnego
- ✓ technikum technologii żywności

Krotoszyn

Szkoły posiadają uprawnienia  
szkół publicznych.  
Nauka odbywa się  
w piątki po południu i soboty.

- ✓ liceum ogólnokształcące

Kobylin

Szczegółowe informacje można uzyskać w:

Krotoszynie – ZSP nr 2, pl. Wolności 5, tel. 725 22 28  
Kobylinie – Gimnazjum, ul. Krotoszyńska 6, tel. 548 24 32

## Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Koźminie Wlkp.

ul. Zamkowa 1, tel. 721 68 28, fax 721 62 47. <http://www.zspkozmin.pl/> e-mail: sekretariat@zspkozmin.pl

Zapraszamy do kontynuowania nauki kształcenia  
w zespole szkół, od roku szkolnego 2004/2005  
proponujemy następujące kierunki kształcenia:

### LICEUM PROFILOWANE (3-letnie)

klasa sportowa o specjalności piłka nożna i piłka ręczna  
w profilu ekonomiczno-administracyjnym  
– profil socjalny  
– profil kształcenia środowiska

### TECHNIKUM (4-letnie)

technik rolnik  
technik agrobiznesu  
technik ekonomista

### ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA

rolnik  
oddział wielozawodowy

### POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE

### ZAOCZNE TECHNIKUM ROLNICZE I EKONOMICZNE

### KORZYŚCI

- » zdobycie atrakcyjnego zawodu
- » uzyskanie świadectwa ukończenia szkoły średniej
- » możliwość zdania egzaminu maturalnego – przepustka do dalszej nauki
- » możliwość zdawania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe

### ATUTY SZKOŁY

- » wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna
- » dobrze wyposażone pracownie przedmiotowe
- » pracownia komputerowa z dostępem do Internetu
- » hala sportowa o wymiarach olimpijskich z siłownią i sauną
- » internat ze stołówką
- » kursy na prawo jazdy kat. B i T w ramach kształcenia w zawodzie rolnika
- » skierowania na zagraniczne praktyki zawodowe

Więcej informacji w sekretariacie szkoły lub na stronie internetowej



nasza szkoła to prawie 140 lat tradycji

## ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH NR 3 W KROTOSZYNIE

Krotoszyn, ul. Zdunowska 81, tel. 725 23 48  
sekretariat czynny w godz. od 8.00 do 17.00

W roku szkolnym  
2004/2005  
proponujemy  
kształcenie  
w zawodach:



### Technikum nr 3 (4 lata)

- technik elektryk,
- technik mechanik

### Zasadnicza Szkoła Zawodowa (2 lub 3 lata)

- operator maszyn i urządzeń odlewniczych,
- operator obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie CNC,
- mechanik pojazdów samochodowych,
- elektromechanik pojazdów samochodowych,
- fryzjer,
- piekarz,
- stolarz,
- cukiernik,
- kucharz małej gastronomii,
- we wszystkich zawodach w klasach wielozawodowych wg klasyfikacji zawodów

### Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla dorosłych (2 lub 3 lata)

- we wszystkich zawodach wg klasyfikacji zawodów

### PAMIĘTAJ! NASZA SZKOŁA:

- to dobra szkoła techniczna z wykwalifikowaną kadrami,
- absolwenci kierunków technicznych mają dużą szansę znalezienia pracy w koncernie Mahle,
- uczniowie kierunków operator obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie CNC i operator maszyn i urządzeń odlewniczych odbywają praktykę w Mahle.

## Ośrodek Doskonalenia Zawodowego w Gostyniu

przy współpracy naukowej z

### Wyższą Szkołą

### Społeczno Ekonomiczną w Warszawie

ogłasza nabór na rok akademicki  
2004/2005 na studia zaoczne i eksternistyczne  
wspomagane systemem satelitarnym:

### 3-letnie licencjackie na kierunku EKONOMIA o specjalnościach

- ekonomia pracy i zarządzanie kadrami
- bankowość i finanse
- doradztwo podatkowe
- organizacja i kierowanie przedsiębiorstwem
- rachunkowość
- wycena nieruchomości
- marketing i public relations

### 3-letnie licencjackie na kierunku PEDAGOGIKA o specjalnościach

- edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna, kształcenie zintegrowane
- pedagogika szkolna i korekcyjna
- pedagogika rodzinna i opiekuńczo-wychowawcza
- edukacja obronna i bezpieczeństwa publicznego
- pedagogika pracy i doradztwa zawodowego
- praca socjalna
- wspomaganie rozwoju i korekcja osobowości młodzieży i osób dorosłych
- public relations
- pedagogika lokalna i regionalna



### CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI W GOSTYNIU

przy współpracy i opiece naukowej  
Gnieźnieńskiej Wyższej Szkoły  
Humanistyczno-Menedżerskiej  
„MILENIUM”

### STUDIA PODYPLOMOWE KWALIFIKACYJNE:

„Terapia Pedagogiczna”,  
„Informatyka i Technologie Informatyczne w Szkole”,  
„Zarządzanie Oświatą”

### STUDIA PODYPLOMOWE DOSKONALĄCE:

„Zarządzanie Oświatą z Elementami Nadzoru Pedagogicznego”,  
„Nowoczesny Model Nadzoru Pedagogicznego z Elementami Ewaluacji”



### Informacje i zapisy:

Gostyń, ul. Lipowa 1  
Tel. (065) 572 56 98, 572 04 06  
www.odz-kaczmarek.com.pl

ZAPRASZAMY!!!